
 Mateřská škola Zámecká, Rosice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
 Zámecká 1031, 665 01 Rosice, IČ: 75004518 
 ID datové schránky: s8uk4gh, tel. 511115056, email: reditelka@skolka-rosice.cz 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

Úplata za předškolní vzdělávání od 1. 9. 2025 
 

Úplata za předškolní vzdělávání je od 1. 9. 2025 zřizovatelem mateřské školy stanovena 

 na 10 200,- za rok.  

Je možné ji hradit pololetně (5100,-), čtvrtletně (2550,-) nebo měsíčně (850,-)  

Splatnost do 15. dne v měsíci. 

 

Děti, které plní povinné předškolní vzdělávání mají právo na bezplatné vzdělávání, tj. 
neplatí úplatu (týká se i dětí s odkladem školní docházky).  

Dále neplatí: 

 zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 

 zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 
příspěvku na péči,  

 rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené 
dítě,  

 fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče. 

 
Rodiče, kterých se týká osvobození od úplaty, podají v MŠ žádost o osvobození na 
příslušném formuláři (viz web mateřské školy) a prokáží tuto skutečnost potvrzením o 
přiznání sociálního příspěvku ředitelce mateřské školy (v konkrétních případech 
rozhoduje ředitelka MŠ, školský zákon §164, odst. a).  
 
 
Při mimořádném či prázdninovém uzavření MŠ, delším než pět pracovních dní, se 
úplata za předškolní vzdělávání krátí dle počtu provozních dní. Vyúčtování 
proběhne při úhradě za další období. 
 

V Rosicích 2. 6. 2025 

 

        

       ředitelka mateřské školy 

mailto:reditelka@skolka-rosice.cz

		2025-06-02T13:44:56+0200
	Mgr. Lenka Stavinohová




